DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS

CONSELHO SUPERIOR

Av. Comendador Leão, nº 555, Poço, Maceió/Alagoas, CEP: 57.025-000, Telefone: +55(82) 3315-2782

  1 / 1

RESOLUÇÃO CSDPE/AL N.º 005/2013, DE 13 DE MAIO DE 2013.

Institui o Título “Amigo da Defensoria”

Art. 1º. Fica instituído o Título AMIGO DA DEFENSORIA destinado a homenagear cidadãos e
entidades que se destaquem no apoio ao fortalecimento institucional da Defensoria Pública do
Estado de Alagoas.

Art. 2º. O título de que trata esta resolução será concedido a cidadãos e entidades que
contribuíram para o efetivo fortalecimento da Defensoria Pública do Estado de Alagoas.

Art. 3º. Os nomes dos homenageados serão indicados pelo Conselho Superior da Defensoria
Pública do Estado de Alagoas.

Art. 4º. O título Amigo da Defensoria será entregue em solenidade a ser designada pelo
Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado de Alagoas.

Art. 5º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Defensor Público Daniel Coêlho Alcoforado Costa
Conselheiro Presidente

Defensor Público-Geral do Estado

Defensora Pública Ana Karine Brito de Brito
Conselheira Nata

Subdefensora Pública-Geral do Estado

Defensor Público Othoniel Pinheiro Neto
Conselheiro Nato

Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado

Defensor Público André Chalub
Conselheiro Eleito

Defensor Público Ryldson Martins Ferreira
Conselheiro Eleito

Defensor Público Djalma Mascarenhas
Conselheiro Eleito

Defensor Público Ricardo Anízio Ferreira de Sá
Conselheiro Eleito